
 

                                                                      
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                               

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ Τ.Α. 

& ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ  ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

& ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ  ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  

ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΩΝ Τ.Α. 

Ταχ. Δ/νση: Σταδίου 27 

Ταχ. Κωδ.: 10183 ΑΘΗΝΑ 

Πληροφορίες: Αντώνης Καραματσούκης  

Τηλέφωνα: 213136 4737 

FAX: 213136 4713 
 
 
ΘΕΜΑ:  Κατανομή συνολικού ποσό ύψους 146.800,00€, από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους, σε 

Περιφέρειες της χώρας προς κάλυψη αναγκών εφαρμογής του προγράμματος «Ολοκληρωμένο Σύστημα 

Διαχείρισης και Ελέγχου» έτους 2017. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 260 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Τις διατάξεις του Ν. 3874/2010(ΦΕΚ 151 Α΄) «Μητρώο Αγροτών και Αγροτικών Εκμεταλλεύσεων». 

3. Τη διάταξη της παρ. 2 του άρθρου 49 του Ν. 3943/2011 (ΦΕΚ 66
 
Α΄). 

4. Το Π.Δ. 123/04.11.2016 (ΦΕΚ 208 Α’ ) «Ανασύσταση και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου Τουρισμού, 

σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολίτικης, 

Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής 

Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων.» 

5. Την αριθ. 263493/27.07.2004 (ΦΕΚ 1253 Β΄) Κοινή Απόφαση Υπουργών Οικονομίας και 

Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων «Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του 

συστήματος αναγνώρισης και καταγραφής των εκμεταλλεύσεων αιγοπροβάτων και του ζωικού 

τους κεφαλαίου σε εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΚ) 21/2004 του Συμβουλίου», όπως 

τροποποιήθηκε με την αριθ. 134167/18.04.2011 (ΦΕΚ 823 Β΄) όμοια απόφαση. 

 
           
          Αθήνα,   19   Οκτωβρίου 2017 

 

           Αριθμ. Πρωτ.:  34118 



6. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1760/2000 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για τη θέσπιση 

συστήματος αναγνώρισης και καταγραφής των βοοειδών και την επισήμανση του βοείου κρέατος 

και των προϊόντων με βάση το βόειο κρέας, καθώς και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) 

αριθ. 820/97 του Συμβουλίου (EE L 204 της 11.8.2000, σ. 1), 

7. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 21/2004 Του Συμβουλίου για τη θέσπιση συστήματος αναγνώρισης και 

καταγραφής των αιγοπροβάτων και για την τροποποίηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1782/2003 και 

των οδηγιών 92/102/ΕΟΚ και 64/432/ΕΟΚ (EE L 5 της 9.1.2004, σ. 8), 

8. Τις πιστώσεις που έχουν εγγραφεί στον Κρατικό Προϋπολογισμό έτους 2017 και αφορούν στους 

Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους των Περιφερειών. 

9. Το με Α.Π. 2162/104598/05.10.2017 έγγραφο της Διεύθυνσης Προστασίας των Ζώων, Φαρμάκων & 

Κτηνιατρικών Εφαρμογών. 

10. Την με Α.Π. ΔΙΔΙΚ/Φ.1/2/27098/12.10.2007 (ΦΕΚ 2023 Β΄) Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 

περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους Προϊστάμενους των οργανικών Μονάδων του Υπουργείου. 

11. Το χρηματικό υπόλοιπο του τηρούμενου στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων λογαριασμού 

του Υπουργείου με τον τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των Περιφερειών». 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

 

Α. Κατανέμουμε, από τον λογαριασμό του Υπουργείου Εσωτερικών που τηρείται στο Ταμείο 

Παρακαταθηκών και Δανείων με τον τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των Περιφερειών», συνολικό 

ποσό 146.800,00€,  σε Περιφέρειες της χώρας, που αναλύεται σε: 

α) ποσό ύψους 91.300,00€ για την προμήθεια και συντήρηση hardware, software και υλικών για την 

εξυπηρέτηση αναγκών εφαρμογής συστημάτων σήμανσης και καταγραφής (δαπάνες για την προμήθεια 

αναγνωστών-readers ηλεκτρονικής σήμανσης, για την εκτύπωση μητρώων εκμεταλλεύσεων 

αιγοπροβάτων κα για την προμήθεια και συντήρηση hardware, software και εξασφάλιση αναλωσίμων) 

και  

β) ποσό ύψους 55.500,00€ για τις ημερήσιες αποζημιώσεις και οδοιπορικά έξοδα των υπαλλήλων των 

περιφερειακών κτηνιατρικών υπηρεσιών που διεξάγουν ελέγχους κατά την εποπτεία εφαρμογής των 

συστημάτων σήμανσης και καταγραφής, ως ακολούθως: 

 

 



 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ ΣΤΙΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΩΝ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ ΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ  

ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΟΣΔΕ 2017 (ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΙ 1760/2000 & 21/2004) 

        ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ 
  

  

  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ 

ΕΝΟΤΗΤΕΣ 

A. Προμήθεια και συντήρηση hardware, software και υλικών για την εξυπηρέτηση 

αναγκών εφαρμογής συστημάτων σήμανσης και καταγραφής 

  

B. Ημερήσιες 

αποζημιώσεις και 

οδοιπορικά έξοδα 

κτηνιάτρων για τον 

έλεγχο εφαρμογής των 

συστημάτων σήμανσης 

και καταγραφής στο 

πλαίσιο εφαρμογής του 

ΟΣΔΕ (Κανονισμοί 

1760/2000 και 21/2004) 

  
 Συνολικό 

 Ποσό  

A.1 προμήθεια 

αναγνωστών 

(readers) 

ηλεκτρονικής 

αναγνώρισης 

αιγοπροβάτων 

(Κανονισμός 21/2004) 

  

A.2 εκτύπωση 

μητρώων 

εκμεταλλεύσεων 

αιγοπροβάτων 

(Κανονισμός 21/2004) 

  

A.3 προμήθεια και 

συντήρηση hardware, 

software και εξασφάλιση 

αναλωσίμων 

                     ΑΤΤΙΚΗΣ 

1. 
ΑΝ. ΑΤΤΙΚΗΣ 

500,00 

1000,00   

0,00 

0,00 

  
0,00 

0,00 

  
500,00 

3.500,00 

  1.000,00 

2. 
ΚΕΝΤΡ. TOMEA  

0,00 0,00 
  

0,00 
  

1.000,00   1.000,00 

3. ΝΗΣΩΝ 500,00 0,00   0,00   2.000,00   2.500,00 

     ΣΥΝΟΛΟ ΑΤΤΙΚΗΣ                          4.500,00 

                  ΔΥΤΙΚΗΣ 

                  ΕΛΛΑΔΑΣ 

4. 
ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ 

0,00 

    500,00 
  

0,00 

1500,00 
  

2.000,00 

4.500,00 
  

4.000,00 

8.000,00 

  6.000,00 

5. ΑΧΑΪΑΣ 0,00   1.000,00   1.000,00   2.000,00   4.000,00 

6. ΗΛΕΙΑΣ 500,00   500,00   1.500,00   2.000,00   4.500,00 

    

ΣΥΝΟΛΟ ΔΥΤΙΚΗΣ         

ΑΤΤΙΚΗΣ 
    

  
    

  
    

  
      14.500,00 

                 ΒΟΡΕΙΟΥ 

                 ΑΙΓΑΙΟΥ 

7. ΛΕΣΒΟΥ 500,00 

500,00 

  1000,00 

1.000,00 

  1.500,00 

4.000,00 

  700,00 

2.200,00 

  3.700,00 

8. ΣΑΜΟΥ 0,00   0,00   1.500,00   1.500,00   3.000,00 

9. ΧΙΟΥ 0,00   0,00   1.000,00   0,00   1.000,00 

    

ΣΥΝΟΛΟ ΒΟΡΕΙΟΥ 

ΑΙΓΑΙΟΥ 
    

  
    

  
    

  
      7.700,00 

                   ΔΥΤΙΚΗΣ         

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

10. ΓΡΕΒΕΝΩΝ 0,00 

0,00 

  500,00 

2.500,00 

  1.500,00 

5.500,00 

  1.500,00 

6.000,00 

  3.500,00 

11. ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 0,00   0,00   1.500,00   1.500,00   3.000,00 

12. ΚΟΖΑΝΗΣ 0,00   1.000,00   1.000,00   1.500,00   3.500,00 

13. ΦΛΩΡΙΝΑΣ 0,00   1.000,00   1.500,00   1.500,00   4.000,00 

    

ΣΥΝΟΛΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
    

  
    

     
  

 
14.000,00 

                ΗΠΕΙΡΟΥ 

14. ΑΡΤΑΣ 0,00 

0,00 

  0,00 

   0,00 

  1.000,00 

6.500,00 

  1.000,00 

6.500,00 

  2.000,00 

15. ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 0,00   0,00   1.500,00   1.500,00   3.000,00 

16. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 0,00   0,00   2.500,00       2.500,00   5.000,00 

17. ΠΡΕΒΕΖΗΣ 0,00   0,00   1.500,00   1.500,00   3.000,00 

    ΣΥΝΟΛΟ  ΗΠΕΙΡΟΥ                         13.000,00 

              ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

18. ΛΑΡΙΣΗΣ 0,00 

500,00 

         0,00 

500,00 

  2.000,00 

6.500,00 

  0,00 

1.500,00 

  2.000,00 

19. ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 0,00 

  

  

       0,00   1.500,00   0,00   1.500,00 

20. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ  500,00 0,00 

  

1.500,00 

  

0,00 
  

2.000,00 

21. ΤΡΙΚΑΛΩΝ 0,00 500,00 1.500,00 1,5000 3.500,00 

    

ΣΥΝΟΛΟ   

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
    

  
    

  
    

  
      9.000,00 

             ΙΟΝΙΩΝ  

            ΝΗΣΩΝ 

22. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 0,00 

0,00 

  

  

0,00 

   0,00 

  

  

1.500,00 

3.500,00 

  

  

500,00 

1.000,00 
  

  

2.000,00 

23. ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ  0,00 0,00 1.000,00 500,00 1.500,00 

24. ΛΕΥΚΑΔΑΣ  0.00 0,00 500,00 0,00 500,00 

25. ΖΑΚΥΝΘΟΥ 0,00 0,00 500,00 0,00 500,00 

ΣΥΝΟΛΟ ΙΟΝΙΩΝ 

ΝΗΣΩΝ 

    

 

 

 

 

    
4.500,00 

  ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ      

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

26. ΗΜΑΘΙΑΣ 500,00 

  1.000,00 

  500,00 

3.500,00 

  1.500,00 

8.500,00 

  0,00 

6.500,00 

  2.500,00 

27. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 0,00   0,00   2.500,00   500,00   3.000,00 

28. ΚΙΛΚΙΣ 0,00   500,00   1.000,00   1.000,00   2.500,00 

29. ΠΕΛΛΑΣ  500,00   1.000,00   0,00   1.500,00   3.000,00 

30. ΠΙΕΡΙΑΣ 0,00 500,00 500,00 500,00 
 

1.500,00 

31. ΣΕΡΡΩΝ 0,00   1000,00   2.000,00   2.000,00   5.000,00 

32. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 0,00   0,00   1.000,00   1.000,00   2.000,00 

    

ΣΥΝΟΛΟ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ      

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

    

  

    

  

    

  

      19.500,00 



ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ ΣΤΙΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΩΝ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ ΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ  

ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΟΣΔΕ 2017 (ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΙ 1760/2000 & 21/2004) 

        ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ 
  

  

  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ 

ΕΝΟΤΗΤΕΣ 

A. Προμήθεια και συντήρηση hardware, software και υλικών για την εξυπηρέτηση 

αναγκών εφαρμογής συστημάτων σήμανσης και καταγραφής 

  

B. Ημερήσιες 

αποζημιώσεις και 

οδοιπορικά έξοδα 

κτηνιάτρων για τον 

έλεγχο εφαρμογής των 

συστημάτων σήμανσης 

και καταγραφής στο 

πλαίσιο εφαρμογής του 

ΟΣΔΕ (Κανονισμοί 

1760/2000 και 21/2004) 

  
 Συνολικό 

 Ποσό  

A.1 προμήθεια 

αναγνωστών 

(readers) 

ηλεκτρονικής 

αναγνώρισης 

αιγοπροβάτων 

(Κανονισμός 21/2004) 

  

A.2 εκτύπωση 

μητρώων 

εκμεταλλεύσεων 

αιγοπροβάτων 

(Κανονισμός 21/2004) 

  

A.3 προμήθεια και 

συντήρηση hardware, 

software και εξασφάλιση 

αναλωσίμων 

      ΚΡΗΤΗΣ 

33. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 0,00 

0,00   

  

  

0,00 

2.500,00   

  

  

1.500,00 

5.000,00   

  

  

1.500,00 

5.300,00 

  

  

  

3.000,00 

34. ΛΑΣΙΘΙΟΥ 0,00 0,00        500,00 800,00 1.300,00 

35. ΡΕΘΥΜΝΗΣ 0,00 1.000,00 1.500,00 1.500,00 4.000,00 

36. ΧΑΝΙΩΝ 0,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 4.500,00 

    

ΣΥΝΟΛΟ  

ΚΡΗΤΗΣ 
    

  
    

  
    

  
      12.800,00 

    ΝΟΤΙΟΥ  

   ΑΙΓΑΙΟΥ 

37. ΡΟΔΟΥ 0,00 
0,00 

  0,00 
1.000,00 

         500,00 
1.500,00 

  2.500,00 
3.500,00 

  3.000,00 

38. ΣΥΡΟΥ 0,00   1.000,00   1.000,00   1.000,00   3.000,00 

    

ΣΥΝΟΛΟ  ΝΟΤΙΟΥ 

ΑΙΓΑΙΟΥ 

    

  

    

  

    

  

      6.000,00 

     ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

39. ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ    500,00 

   500,00 

  1.000,00 

2.500,00 

  1.500,00 

7.300,00 

  0,00 

3.500,00 

  3.000,00 

40. ΑΡΚΑΔΙΑΣ 0,00   0,00   1.000,00   0,00   1.000,00 

41. ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ  0,00   0,00   1.500,00   0,00   1.500,00 

42. ΛΑΚΩΝΙΑΣ 0,00 0,00 1.500,00 1.500,00 
 

3.000,00 

43. ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 0,00   1.500,00   1.800,00       2.000,00   5.300,00 

    

ΣΥΝΟΛΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

    

  

    

  

    

  

      13.800,00 

          ΣΤΕΡΕΑΣ  

          ΕΛΛΑΔΑΣ 

44. ΒΟΙΩΤΙΑΣ 0,00 

0,00 

  500,00 

  500,00 

  1.500,00 

6.500,00 

  1.500,00 

4.000,00 

  3.500,00 

45. ΕΥΒΟΙΑΣ 0,00   0,00   1.500,00   1.500,00   3.000,00 

46. ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 0,00   0,00   1.500,00   0,00   1.500,00 

47. ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 0,00   0,00   1.500,00   0,00   1.500,00 

48. ΦΩΚΙΔΑΣ 0,00   0,00   500,00   1.000,00   1.500,00 

    

ΣΥΝΟΛΟ       

ΣΤΕΡΕΑΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ 

    

  

    

  

    

  

      
 

11.000,00 

   ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ          

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ   

ΘΡΑΚΗΣ 

49. ΔΡΑΜΑΣ 0,00 

1.000,00 

  1.000,00 

4.500,00 

  1.500,00 

7.000,00 

  1.500,00 

4.000,00 

  4.000,00 

50. ΕΒΡΟΥ     0,00   1.000,00   1.000,00          500,00   2.500,00 

51. ΚΑΒΑΛΑΣ 0,00   1.000,00   1.500,00   0,00   2.500,00 

52. ΞΑΝΘΗΣ 500,00   1.000,00   1.500,00   1.000,00   4.000,00 

53. ΡΟΔΟΠΗΣ 500,00   500,00   1.500,00   1.000,00   3.500,00 

 

ΣΥΝΟΛΟ        

   ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ           

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-   

ΘΡΑΚΗΣ 

                                                                                                                                                                                                                   16.500,00 

 

 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ  

                     5.000,00                      20.000,00                        66.300,00                         55.500,00  146.800,00 

 

Β. Επισημαίνεται ότι η κατανομή αναλύεται ανά Περιφερειακή Ενότητα, εντούτοις σε κάποιες 

περιπτώσεις οι δαπάνες προορίζονται για υπηρεσίες της κεντρικής κτηνιατρικής υπηρεσίας των 

Περιφερειών. Πιο συγκεκριμένα: 

(α) Στην περίπτωση 2, οι δαπάνες αφορούν στη Δ/νση Αγροτικής και Κτηνιατρικής Πολιτικής της 

Περιφέρειας Αττικής.  

(β)   Στην περίπτωση 7, οι δαπάνες αφορούν στη Δ/νση  Κτηνιατρικής της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου.  



 

 

(γ)  Στην περίπτωση 16, μέρος των δαπανών (1.000€) της κατηγορίας Β αφορά στη Δ/νση Κτηνιατρικής 

της Περιφέρειας Ηπείρου και το υπόλοιπο της κατανομής αφόρα στην Κτηνιατρική Υπηρεσία της 

Περιφερειακής Ενότητας Ιωαννίνων, 

(δ) Στην περίπτωση 27, μέρος των δαπανών (1.000€) της κατηγορίας Α3 αφορούν στη Δ/νση 

Κτηνιατρικής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας και το υπόλοιπο της κατανομής αφόρα στην 

Κτηνιατρική Υπηρεσία της Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης, 

(ε) Στην περίπτωση 38, οι δαπάνες αφορούν στη Δ/νση Κτηνιατρικής Κυκλάδων. 

(στ) Στην περίπτωση 43, οι δαπάνες της κατηγορίας Α3 και μέρος των δαπανών (500€) της κατηγορίας 

Β, αφορούν την Κτηνιατρική Υπηρεσία της Περιφερειακής Ενότητας Τριφυλίας και το υπόλοιπο της 

κατανομής αφορά την αντίστοιχη Κτηνιατρική Υπηρεσία της Περιφερειακής Ενότητας Μεσσηνίας . 

(ζ) Στην περίπτωση 50, μέρος των δαπανών (500€) της κατηγορίας Α3 αφορούν στη Δ/νση Αγροτικής 

Οικονομίας και Κτηνιατρικής Ορεστιάδας και το υπόλοιπο της κατανομής αφόρα την αντίστοιχη 

Κτηνιατρική Υπηρεσία της Περιφερειακής Ενότητας Αλεξανδρούπολης. 

 

Γ. Από το ανωτέρω συνολικό ποσό, αυτό που αφορά σε κάθε δικαιούχο Περιφέρεια, αποδίδεται στον 

οικείο λογαριασμό της έδρας της με χρηματική εντολή του Υπουργείου μας προς το Ταμείο 

Παρακαταθηκών και Δανείων.  

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ  ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  

 

 

 

Κ. ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ  



 

 

 

 

 

 

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: (μέσω  ηλεκτρονικού  ταχυδρομείου) 

              1.- Γραφείο Υπουργού 

              2.- Γραφείο Γενικού Γραμματέα   

              3.- Γραφείο Γεν. Δ/ντη Οικονομικών Τ.Α. & Αναπτυξιακής Πολιτικής 

              4.- Δ/νση Οικονομικής & Αναπτυξιακής Πολιτικής  

                  -Τμήμα Επιχορηγήσεων Τ.Α. 

              5.- Δ/νση Μηχ/ης και Η.Ε.Σ. (προς ανάρτηση στην ιστοσελίδα του Υπουργείου)  

          ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1.    Αποκεντρωμένες Διοικήσεις της Χώρας  

       - Γραφεία Αναπληρωτών Γεν. Γραμματέων 

 2.      Περιφέρειες της Χώρας – Έδρες τους  

          -Αττικής  

          -Δυτικής Ελλάδας  

          -Βορείου Αιγαίου 

          -Δυτικής Μακεδονίας  

          -Ηπείρου  

          -Θεσσαλίας  

          -Ιονίων Νήσων  

          -Κεντρικής Μακεδονίας  

          -Κρήτης  

          -Νοτίου Αιγαίου  

          -Πελοποννήσου  

          -Στερεάς Ελλάδας  

          -Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης  

      α) Γραφεία Περιφερειαρχών  

      β) Δ/νσεις Οικονομικού 

3.      Ένωση Περιφερειών (ΕΝ.ΠΕ.)  

         Μεσογείων 15,  Τ.Κ. 115 26-ΑΘΗΝΑ 

4.      Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων  

         Ακαδημίας 40,  Τ.Κ. 101 74 – ΑΘΗΝΑ 

5.      Υπουργείο Παραγωγικής Ανασυγκρότησης,  Περιβάλλοντος & Ενέργειας, 

         Γενική Δ/νση Β.Ζ.Π. & Κτηνιατρικής  

         Δ/νση Προστασίας των Ζώων, Φαρμάκων &   Κτηνιατρικών Εφαρμογών. 

         Αχαρνών 2, Τ.Κ. 101 76 – ΑΘΗΝΑ 

         (Υπόψιν κου Δημήτρη Παπαϊωάννου)  

6.       Ελληνική Στατιστική Αρχή 

         Δ/νση Εθνικών Λογαριασμών 

         Πειραιώς 46 & Επονιτών Τ.Κ. 18510 – ΠΕΙΡΑΙΑΣ 

 


